P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui sanctorum vitam studiosius consideret, id sane facile compre

hendet, non modo ad unum omnes amorem erga Deum et homines 

heroum modo coluisse : proximi enim dilectio tum est omnis sancti

tatis fundamentum, tum etiam summa divinae Legis atque Propheta-

rum (cfr. Luc. 10, 25 sqq.) ; sed et id intelleget, unumquemque eorum 

propria etiam ratione, modo, ingenio hac se virtute exercuisse, in veris 

nempe laetissimi similitudinem, quod vario solum flore depingit. Ex 

qua profecto ingeniorum varietate et sacrae missiones natae sunt ad 

Christi religionem propagandam; et societates captivis redimendis; 

et valetudinaria; et ludi ad pueros erudiendos, maxime inopes ac 

derelictos; et pupillorum senumque domicilia, ceteraque caritatis ope

ra, quibus societas nostra haec iure gloriatur. E Sanctorum caritate 

autem, ceu e nitido fonte, misericordia etiam manavit ac Auxit ad me

dendum cotidianis pauperum, adflictorum, egenorum, derelictorum ne

cessitatibus, quorum frequentia tametsi est hodie, rerum publicarum 

providentia valde deminuta, ea tamen aetate erat maxima, quasi com

munis calamitas. Inter autem eos, qui, nulli parcentes labori, huic 

praeclaro vitae instituto, id est exercendae misericordiae in pauperes, 

operam egregiam dederunt, est beatus Ioannes Macias, Hispanus, ad

numeranda, cuius vita, humilis quidem et obscura, sed in herbarum 

speciem grato manans odore, in tantam erga illum admirationem rapit, 

et laudem erga Deum, et amorem in pauperes, ut apta visa sint, quam 

Christi fidelibus huius temporis hoc sacerrimo anno, et exemplo pro-

poneremus et hortamento. Paucis ergo vita eius enarrata, virtutes in 

medium vocabimus egregias et generosas, quibus ad ardua tetendit. 

Natus est beatissimus vir die altero mensis Martii, anno millesimo 

quingentésimo octogesimo quinto, in Baeturia, quae est Hispaniae regio, 

in pago populari lingua Ribera del Fresno cognominato ; quo die fuit 

etiam sacro Baptismate ablutus, ut simul terris simul gratiae nasce-
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retur. Amissis mature parentibus, qui fuere Petrus de Areas et Agnes 

Sánchez, atque patrui domo exceptus, pecuarium egit parvi gregis 

domestici. Iam tum vero, si eidem fidem attribuimus, est uberibus 

gratiae donis cumulatus, quae ad pietatem inclinabant animum, ma

xime ad Rosarium beatissimae Virginis Mariae recitandum, quam pre

cem per omnem vitam acceptissimam habuit. Astitit praeterea inge-

nuae indolis puero consiliarius praecipuus S. Ioannes Evangelista, opem 

ferens in dubiis atque ancipitibus vitae casibus, etiam in posterum. 

Cumque sororem natu minorem sustentandam haberet, opus quae

sivit, quod facultatem daret cum sui, tum sororis alendae. Haec autem 

causa fuit, cur duo de triginta annos natus locum Jerez de la Fron

tera primum, deinde Hispalim urbem peteret, unde cum mercatore 

quodam iter suscepit ad novas Americae terras. Quod non sine Dei 

consilio aggressus est. Iam pridem enim in interiore animi plaga 

divinus quidam instinctus urgebat, ut, patria relicta alio se conferret, 

ubi in communis hominis speciem, ceu reliqui, migrantis, re vera ce

teris commodo atque utilitati esset, ad Evangelii sancti doctrinam 

(cfr. Matth. 25, 31 sqq.). Anno ergo millesimo sescentesimo undevice

simo, ad Columbiae oras profectus, quadraginta dies navigavit, quos 

post Nova Carthagine in terram egressus est. Qua in urbe, cum ab 

ero derelictus esset, quocum venerat, post brevem haesitationem quid

nam faceret, visum est ei terrestri itinere partem continentis illius 

meridianam petere, quod profecto quattuor mensibus cum semissi con

fecit, per urbesque Bogotam, Pastum, Quitum, aliasque, usque Liman 

pervenit, in urbem Peruviani Vicarii Regis Hispani praecipuam, ean

demque imperii illius caput. Limae vero non pauci Baeturiani incolae 

vivebant, in quibus nonnulli ei etiam sanguine coniuncti; facili igitur 

negotio operam suam apud quendam carnium negotiatorem per bien

nii spatium locavit. Aliud tamen vitae genus avebat animus, quo 

posset tum praestare pietate, tum caritatem impensius colere, maxime 

in egenos. Id satis fuit, cur anno millesimo sescentesimo vicesimo 

altero, annos natus septem et triginta, humili prece posceret a soda

libus Ordinis Fratrum Praedicatorum a Sancta Maria Magdalena, 

Limae, ut inter eos exciperetur, servilia domus munera obiturus. ;A 

quibus libenter exceptus, die altero et vicesimo mensis Ianuarii, anno 

eodem, vestem Religiosorum propriam induit, eique partes datae sunt, 

ut ostiarium illius sacrae domus adiuvaret. Officium autem illud omne 
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in se suscepit die tertio et vicesimo mensis Ianuarii, proximo anno, 

quo die religiosa vota Deo sollemniter vovit. Quod institutum vitae 

per annos fere viginti tres tenuit, summa semper diligentia, miseri

cordia erga pauperes, caritate in omnes, opitulante Deo, atque inter

dum prodigiis interveniente; ut non solum moderatores, civiles aucto

ritates, populus omnis facta eius probaverint, laudaverint, eisque as-

senserint vehementer, sed et liberaliter eius inceptis obsecundaverint, 

sive cum viveret, sive cum vita excessisset. Ex omnibus autem qui ei 

amicissimi fuerunt, atque admirabilis eius caritatis, pietatis socii exsti

terunt, Sanctum Martinum de Porres commemorare placet, sodalem 

eiusdem Ordinis Praedicatorum eundemque Limani populi, praeprimis 

pauperum, studiosissimum. Sic quinque fere lustra abierunt, dies post 

diem, annus post annum. Eadem negotia, cotidie; eaedem sollicitu

dines, leni erga illos, quos dura urgeret egestas, humanitate. Ineunte 

vero mense Septembri, anno millesimo sescentesimo quadragesimo quin

to, Ioannes Macias in gravia termina intestinorum, seu dysenteriam, 

incidit cum sanguinis emissionibus, quae sisti nequiverunt. Tum bea

tus ait coco : « Accipe ostii claves ac serva : ego enim male me habeo, 

et certum nescio an redeam ». Cumque medici, eo praesente, morbum 

perniciosissimum iudicassent « Fiat, ait, voluntas Dei in omnibus ». 

Potuit autem per eos dies sanctissimo Christi corpore cotidie refici; 

ac tandem sacramento infirmorum ad iter aeternum confirmatus est. 

Cum vero iam dies finis adesset, quem providisset, poposcit a suis ut 

religiosa ac paupere veste indueretur atque humi collocaretur; ubi, 

genibus innixus brachiisque compressis, placidissimo ore ad Deum 

excessit, occidente sole diei sexti decimi mensis Septembris, eodem 

anno millesimo sescentesimo quadragesimo quinto, aetatis suae sexa

gesimo primo. Quod si nunc ab eius vitae casibus ad praecipuas virtu

tes, quae fuerint, transgredimur, plane animadvertemus eum tum oboe

dientia, tum pietate, tum misericordia erga pauperes, tum etiam pau

pertate, integritate, humilitate, praeterquam scilicet fide, spe, caritate 

floruisse. Atque primum oboedientia, id est proclivitate illa animi ad 

quaerendam, interpretandam, exsequendam Dei providentis voluntatem, 

quem ad modum ex agendi hominum ratione, e rerum adiunctis, e 

difficultatibus huius terrestris viae emergit. Unde frequentes voces : 

« Fiat in me Dei voluntas ; non enim aliud volo, quam quod Ille vult » ; 

« Non adhuc divinae voluntati erat, ut illic (id est in nrbe Jerez de 
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la Frontera) religiosus sodalis Aerem » ; « E divina voluntate erat, 

fore ut Nova Cartilagine profectus, terrestri itinere ad Indorum plagas 

(Limam) pervenirem » ; « In hac domo (Limae nempe) tandiu exspec-

tavi, quoad Dei voluntas Aeret ». Cum ergo Beatus Dei famulus Bae-

turiam, Baeticam, Columbiana pererrat ceterasque terrae regiones, non 

erraticus quidem homo, et piger, et segnis, et neglegens, et impatiens 

laboribus iudicandus est, sed, contra, is qui omnia consilia sua Deo 

credens, certo scit se ad eas regiones populosque duci, ac in eo statu 

constitui, in quo tandem maiore facultate sanctitatem adipiscentur. 

Tum solummodo, cum coenobium Fratrum Praedicatorum Limae in

gressus est, ait : « Est certa Dei voluntas, ut in hac domo ei serviam ». 

Eius praeterea pectus pietas egregia imbuebat ac summa Deum religio. 

Cotidie ergo pluries sacro aderat; et Christi passiones non minus 

tribus horis cum animo reputabat, dolens cum Christo Deo suo; ac 

praeterea per totam vitam beatissimam Virginem Mariam assiduis pre

cibus, maxime Rosario, prosequebatur, innocentissimi pueri instar, dul-

cedine perfusus. Ac siquando munera sua gerens cantum audiret 

« Salve, Regina », genu Aectebat, plenus gaudio. Saepe tandiu preces 

tardabat ad tabernaculum vel ad altare beatae Mariae Virginis, donec 

sol novus orantis vultum illuminaret. Tertio est eius lenitas conside

randa, et humanitas, et misericordia, quae summa certe fuerunt erga 

omnes, nullo aut coloris, aut loci, aut originis discrimine. Ceterum, 

egenorum necessitatibus inservire atque consulere semper sollemne ac 

sanctum tam habuit, ut cibi distributio liturgiae cuidam similis esset. 

Cotidie plus centum ollas cibo explebat, iis distribuendas, idque sem

per Aexis genibus, cum egenos « dominos » suos haberet. Simili animi 

pietate S. Camillus de Lellis inArmis per ea tempora ministrabat, 

Christum in iis intuens, sapienter. Cumque tam frequentes essent qui 

monasterii saepta peterent, numquam defuit, unde abundanter daret : 

ubi enim necessitates accrescebant, multiplicata pietas et fiducia diffi

cultati medebantur. Ceteroquin, cum beatissimus Dei vir parcissime 

viveret, eius cibus plerumque ad pauperes alendos meabat. Neque vero 

corporibus tantum alimenta atque vestes procurabat, sed et animos 

reficiebat doctrinae sanctae pabulo. Has beatissimi viri Dei virtutes 

ceterae, quasi stellae lunam, comitabantur : paupertas nempe, dura et 

aspera, vestis, cibi, opum ; castitas, hoc est animi innocentia, absoluta 

corporis integritas, pudor puero similis; humilitas, scilicet sui con-
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temptus et moderatio animi, modeste de se sentientis. Praestabant 

vero omnibus ceterasque virtutes fulciebant fides, spes, caritas, ut 

tota eius vita et factis et dictis prodit : non enim aut tam sanctae 

vitae institutum teneri potuit, aut geri quae egit, nisi in eius animo 

harum theologalium virtutum lux, ignis, flamma luceret. Nec ergo 

mirum est, si ab usque anno millesimo sescentesimo quadragesimo 

octavo Processus ordinarius Limae institui coeptus sit de beatificatione 

servi Dei obtinenda. Cumque omnia ad iuris normas acta essent atque 

de heroicitate virtutum ac de miraculis a Deo actis ipsius famuli Dei 

intercessione plane constaret, Summus Pontifex Gregorius XVI, fel. 

rec. eum in Beatorum album rettulit, die altero et vicesimo mensis 

Octobris, anno millesimo octingentesimo tricesimo septimo. Ex eo vero 

tempore Causa beati Ioannis Macias iacuit annos centum triginta octo ; 

eiusque resumendae facultatem fecit miraculum quoddam singularis 

indolis et naturae, iis simile quae eo vivente fiebant in pauperum com

modum circa illum. Placet illud paucis enarrare. Erat Olivenzae, qui 

pagus est in Hispaniae finibus, puerorum collegium templo paroeciali 

continens, quibus, numero fere quinquaginta, parochus cibum quoti

dianum providebat, nonnullis civibus opem ferentibus. Diebus vero 

dominicis, praeterquam pueris, pauperibus etiam vici consulebatur, 

quibus domum cibi illi mittebantur, qui in paroecia apparati essent. 

Factum est ergo die dominica, qui fuit tertius et vicesimus dies mensis 

Ianuarii, anno millesimo nongentesimo quadragesimo nono, ita fortasse 

disponente Deo, ut coqua circiter septingenta oryzae grammata om

nino haberet, quibus sueta iuvenum ac pauperum mensa pararetur. 

Tunc mulier illa beatum Ioannem Macias obtestans, qui patronus erat 

eius operis, ait plena fiducia : « A beate ! Hodie pauperes non habent 

quid manducent ! )). Quibus dictis, oryzam in ollam inf udit, quae eli-

xari coepit ; sed o mirum ! Crescere illa atque de vase per quattuor 

horas diffundi ollis bene multis excepta, coqua, parocho, aliisque plu

rimis, qui accurrerant, rei novitate stupentibus. Prodigioso illo cibo 

ad centum quinquaginta nutriti sunt, idque abundanter; neque ante 

multiplicari desiit, quam alendi pauperes fuerunt. Itaque beatus Ioan

nes Macias, quasi munus idem repetens, quod vivus gesserai, eo etiam 

die filios refici a Deo impetravit. Ceterum curio Pacensi Episcopo libel

lum de re misit de eoque eventu anno millesimo nongentesimo quin

quagesimo nono canonice investigatum est productis- testibus. Inde, 

448 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

anno millesimo nongentesimo sexagesimo primo apostolica auctoritate 

est in eadem Curia Pacensi inquisitum; quam investigationem fuisse 

rite factam Sacra Congregatio pro Causis Sanctorum declaravit die 

altero mensis Februarii, anno millesimo nongentesimo septuagesimo 

tertio. Post haec oryzae grana a peritis scientiae agrariae inspecta 

sunt, atque eorum sententiae die duo de tricesimo mensis Maii, anno 

millesimo nongentesimo septuagesimo quarto a coetu seu Congressu 

Consultorum peculiari consideratae sunt; die vero nono mensis Iulii, 

eodem anno, a Patribus Cardinalibus in plenaria Congregatione confir

matae; atque omnes, tum periti, tum Consultores, tum Cardinales 

factum, cum iuxta natura leges non posset explicari, miraculo tribue

runt. Tandem Nos servatis omnibus de iure servandis, die quarto 

mensis Octobris anno millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, 

pronuntiavimus de natura praeternaturali facti; atque benigne con

cessimus, ut ad beati Ioannis Macias canonizationem deveniretur uno 

dumtaxat miraculo, aliud rémittentes. Qua re nihil erat reliquum, quam 

ut dies diceretur ad ipsius canonizationem, qui fuit duo de tricesimus 

mensis Septembris, hoc anno. Quo sane die una cum frequentissima 

Patrum Cardinalium, Episcoporum, Antistitum, Sacerdotum utriusque 

ordinis, maxime vero ex Ordine Fratrum Praedicatorum, corona, pre

cibus concessimus Venerabilis Fratris Conradi Bafile, Pro-Praefecti Sa

crae Congregationis pro Causis Sanctorum, petentis ut Beatum Ioannem 

Macias Sanctum renuntiaremus. Ante igitur sanctis caelitibus in vota 

vocatis, divinoque implorato Paraclito, ut supremus universae Eccle

siae magister, haec pronuntiavimus verba : « Ad honorem Sanctae et 

Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae chri

stianae incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beato

rum apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione prae

habita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum 

Nostrorum consilio, Beatum Ioannem Macias Sanctum esse decerni

mus, ac Sanctorum catalogo adscribimus, statuentes eum iri universa 

Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris 

et Filii, et Spiritus Sancti », Quibus verbis prolatis has Litteras De

cretales confici et expediri iussimus. Post grates denique omnipotenti 

Deo una cum astantibus aetas, de novensili Sancto eiusque miris vir

tutibus sermonem habuimus, eiusque patrocinium primi invocavimus, 

augustiore ritu divinum sacrificium in foro S. Petri facientes. Omnibus 

itaque quae inspicienda erant bene perpensis, quae supra acta memo-
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ravimus universae Ecclesiae renuntiamus, mandantes ut harum Litte

rarum exemplis et locis, etiam typis editis, manu tamen alicuius tabel-

lionis subscriptis sigilloque impressis, eadem prorsus habenda sit fides, 

quae his tribueretur, si ostenderentur. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, die duo de tricesimo mensis Sep

tembris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, 

Pontificatus Nostri duodecimo. 

Ego PAULUS Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Loco £B Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 281856. 

29 - A. A. S. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 
MALAYSIAE ORIENTALIS 

In Malaysia Orientali provincia ecclesiastica constituitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Quoniam, Deo favente, in Malaysiae Orientalis partibus haud pa

rum incrementi catholicae res habuerunt, opportunum Nobis visum est 

sententiam probare et accipere Venerabilium Fratrum Nostrorum 

S. E. E. Cardinalium, qui Sacrae Congregationi pro Gentium Evan

gelizatione praepositi sunt, id proponentium, ut, ea in regione aptius 

dispositis circumscriptionibus, nova provincia ecclesiastica constituere

tur. Quod quidem non solum esse putamus perfectorum iam ad Christi 

regnum proferendum operum gratae probationis Nostrae significatio

nem, sed etiam ad maiora in posterum tempus coepta suscipienda inci

tamentum. Apostolica igitur usi Nostra potestate, haec quae sequuntur 

decernimus et iubemus. In Malaysia Orientali provinciam Ecclesiasti

cam condimus, quae constabit archiepiscopali Sede Kuchingensi tam

quam metropolitana, antea eiusdem nominis Vicariatu Apostolico; cui 

ut Archiepiscopum praeponimus Venerabilem Fratrem Petrum Chung 

Wan Ting, priore Ecclesiae Acellensis titulo liberatum; hic ma

gisterii sui cathedram ponet in sacra aede Sancto Ioseph Ecclesiae uni

versalis Patrono dicata. Ei metropolitanae Sedi suffraganeae erunt 

dioeceses Kotakinabaluensis et Miriensis, antea eiusdem appellationis 

Vicariatus Apostolici; quarum priori seu KotaMnabaluensi, Episco

pum destinamus Venerabilem Fratrem Simonem Michaelem Fung Kui 

Heong, titulo exutum Sedis Catabitanae, qui in templo Sacratissimo 

Cordi Iesu sacro magisterii cathedram ponet ; alterius vero, seu Mirien